ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỊNH ĐÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND  Tịnh Đông, ngày      tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai hồ sơ đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất

cho ông Nguyễn Thành Tô và bà Lê Thị Thành đối với thửa đất số 71, tờ

bản đồ số 12 tại xã Tịnh Đông

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy

định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất đai;

 Căn cứ Công văn số 137/TNMT ngày 22/01/2025 của Phòng Tài nguyên

và Môi trường huyện về việc chuyển hồ sơ đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với

đất, cấp GCNQSDĐ, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất lần đầu đối với ông

Phạm Quang Trí, địa chỉ thửa đất tại xã Tịnh Đông, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng

Ngãi;

 Xét đơn đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất của cho ông Nguyễn

Thành Tô và bà Lê Thị Thành công dân thôn Đồng Nhơn Bắc, tại thửa đất số 71,

thuộc tờ bản đồ số 12, xã Tịnh Đông.

 - Loại đất: RSX, diện tích: 16.113,5m² .

 - Nguồn gốc sử dụng đất: Đất do ông Nguyễn Thành Tô và bà Lê Thị

Thànhkhai hoang, dở hóa sử dụng ổn định từ  năm 2000 quản lý và sử dụng ổn

định từ đó đến nay không ai tranh chấp.

 Nay UBND xã Tịnh Đông Thông báo rộng rãi trên toàn địa bàn xã bằng

loa phóng thanh và niêm yết công khai tại các điểm sau:

- Trụ sở UBND xã Tịnh Đông.

- Nhà văn hóa thôn Hưng Nhượng Bắc.

- Thời gian niêm yết từ ngày ra Thông báo 07/3/2025 đến hết ngày

22/3/2025.

Trong thời gian 15 ngày kể từ ngày UBND xã có Thông báo này. Nếu

không nhận được thông tin phúc đáp từ các tổ chức, cá nhân hộ gia đình thì

UBND xã Tịnh Đông lập thủ tục đề nghị UBND huyện Sơn Tịnh cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất cho ông Nguyễn Thành Tô và bà Lê Thị Thành

theo Luật định./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- CT, các PCT UBND xã;

- Địa chính – xây dựng xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Thôn Hưng Nhượng Bắc;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phạm Phong

		2025-03-10T09:48:04+0700

		2025-03-10T09:58:40+0700

		2025-03-10T09:58:40+0700

		2025-03-10T09:58:40+0700

		2025-03-10T09:59:00+0700